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Käsityön ja teknisen työn opetus – strateginen investointi 
Suomen tulevaisuuteen 
 

Teknisten aineiden opettajat TAO r.y. katsoo, että käsityöoppiaine on laaja-alainen, merkittävä 
ja keskeinen osa suomalaista perusopetusta ja tulevaisuuden osaamisen rakentamista. 
 
Käsityön opetus toteuttaa perusopetuksen ydintehtävää yhdistämällä tiedollisen oppimisen, 
käytännön osaamisen ja vastuullisen toiminnan kokonaisuudeksi, jota ei voida korvata muilla 
oppiaineilla. 
 
Käsityön opetus antaa lapsille ja nuorille valmiuksia ymmärtää rakennettua maailmaa, 
teknologiaa ja omaa toimijuuttaan siinä. 
 
Käsityön sisällä teknisen työn työtavat muodostavat oppiaineen teknologisen ytimen, jossa 
yhdistyvät käytännön tekeminen, suunnittelu ja ongelmanratkaisu, turvallinen työskentely 
sekä materiaalien vastuullinen käyttö ja työstäminen. 
 
Lisäksi oppilas oppii koneiden ja laitteiden käyttöä sekä teknisten järjestelmien ja 
rakenteiden ymmärtämistä, huoltoa ja korjattavuutta. Näillä taidoilla on myös selkeä yhteys 
huoltovarmuuteen ja yhteiskunnan toimintakykyyn. 
 
Kyse on teknologisesta yleissivistyksestä, ei yksittäisistä kädentaidoista. Ilman tätä perustaa 
oppilaiden ymmärrys tekniikan ja teknologian aloista jää kapeaksi, koulutuspolut 
sattumanvaraisiksi ja kiinnostus teknologiaan, tekniikan aloihin ja kädentaitoihin ei ehdi 
syntyä. 
 
Teknisten aineiden opettajat TAO r.y. kehottaa päättäjiä näkemään käsityö oppiaineen – ja sen 
sisällä erityisesti teknisen työn työtavat – strategisena investointina Suomen tulevaisuuteen. 
Ilman riittäviä tuntiresursseja, selkeitä sisällöllisiä linjauksia ja turvallisia oppimisympäristöjä 
tätä tavoitetta ei voida saavuttaa perusopetuksessa. 
 
Nykyinen tuntiresurssi ja opetussuunnitelman perusteiden väljyys eivät mahdollista teknisen 
työn työtapojen systemaattista ja yhdenvertaista opettamista. Tämä vaarantaa teknologisen 
yleissivistyksen toteutumisen ja heikentää pitkällä aikavälillä osaamispohjaa, 
työelämävalmiuksia ja huoltovarmuutta. 
 
 
Teknisten aineiden opettajat TAO r.y. 
Hallitus 
 
Timo Saarinen  
Puheenjohtaja 
timo.saarinen@tekninenopettaja.net 
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Liite: Toimenpide-ehdotukset käsityön opetuksen vahvistamiseksi 
 

1. Lähes kustannusneutraali muutosehdotus tuntijakoon 
Turvataan kaikille oppilaille riittävä teknologinen yleissivistys lisäämällä käsityön 
opetusta vuosiluokille 7–9. Yläkouluun tulee osoittaa vähintään neljä vuosiviikkotuntia 
kaikille yhteistä käsityötä siten, että jokaisella oppilaalla on mahdollisuus kattavaan 
teknisen työn opetukseen. Myös alakoulussa käsityötä on oltava kolmannelta luokalta 
alkaen vähintään 2vvt. 

2. Täsmennetään käsityön opetussuunnitelman sisältöjä 
Päivitetään opetussuunnitelma siten, että se sisältää selkeät, vuosiluokkakohtaiset 
minimisisällöt sekä teknisen työn, että tekstiilityön työtavoille. Tämä varmistaa 
opetuksen yhdenvertaisuuden ja laadun kaikissa kouluissa. 

 
3. Mahdollistetaan aito valinnanvapaus käsityön opinnoissa 

Annetaan opetuksen järjestäjille mahdollisuus tarjota taito- ja taideaineiden 
valinnaisissa erillisiä teknisen työn ja tekstiilityön opintokokonaisuuksia oppilaan 
kiinnostuksen mukaan. 

 
4. Vahvistetaan käsityön opetuksen laatua alakoulussa 

Huolehditaan siitä, että käsityön opetuksesta vastaavat aineenopettajat tai käsityöhön 
erikoistuneet luokanopettajat viimeistään viidennestä luokasta alkaen. 
Mahdollistetaan luokanopettajille täydennyskoulutus käsityön ja teknologian 
opetukseen. 

 
5. Turvataan opetuksen turvallisuus säätämällä ryhmäkoot 

Määritellään käsityön opetuksen enimmäisryhmäkoko asetustasolla. Opetusryhmän 
koko ei saa ylittää 16 oppilasta, ja jokaisella oppilaalla tulee olla oma työpiste 
turvallisen ja laadukkaan opetuksen varmistamiseksi. 

 
6. Varmistetaan ajanmukaiset oppimisympäristöt ja välineet 

Huolehditaan siitä, että koulujen teknisen työn ja tekstiilityön tilat, koneet, laitteet ja 
ohjelmistot vastaavat opetussuunnitelman tavoitteita ja mahdollistavat nykyaikaisen, 
turvallisen ja monipuolisen opetuksen. 

 
7. Laajennetaan käsityön ja teknologisen osaamisen jatkumoa toiselle asteelle 

Mahdollistetaan käsityön lukiodiplomin suorittaminen kaikissa Suomen lukioissa ja 
vahvistetaan perusopetuksen ja toisen asteen välistä osaamisen jatkumoa. 


